



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE SAÚDE E O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital **vem HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019-SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: J M DE ARAÚJO MERCEARIA-ME (CNPJ: 10.482.018/0001-20)

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ABACAXI IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	1138	PEROLA	R\$ 1,79	R\$ 2.037,02
02	ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS.	QUILO	485	CRESPA	R\$ 7,22	R\$ 3.501,70
03	ALHO, EM PACOTE DE 1KG, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	346	TOTAL	R\$ 12,50	R\$ 4.325,00
04	BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	1287	PRATA	R\$ 2,40	R\$ 3.088,80
05	BATATA DOCE, DE 1ª QUALIDADE, NOVA, DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS	QUILO	1089	SANGUE DE BOI	R\$ 1,60	R\$ 1.742,40
06	BATATA INGLESA, INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	QUILO	1932	CUPIDO	R\$ 4,25	R\$ 8.211,00
07	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	1089	AAA	R\$ 2,65	R\$ 2.885,85
08	CEBOLA BRANCA, ÍNTEGRA, FIRME E GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	QUILO	1089	PÊRA	R\$ 2,75	R\$ 2.994,75
09	CENOURA FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME,	QUILO	1932	AAA	R\$ 3,40	R\$ 6.568,80



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE OVC FRESTADOS.					
10	CHEIRO VERDE DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA E PESAGEM.	QUILO	217	FOLHA	R\$ 6,52	R\$ 1.414,84
11	CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	1485	SEMPRE VERDE	R\$ 2,10	R\$ 3.118,50
12	GOIABA DE 1ª QUALIDADE SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	1089	PETROLINA	R\$ 2,50	R\$ 2.722,50
13	LARANJA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	1039	PÊRA	R\$ 2,40	R\$ 2.493,60
14	MAMÃO TIPO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACO DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	742	FORMOSA	R\$ 1,36	R\$ 1.009,12
15	MARACUJÁ IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA CONSUMO.	QUILO	1188	PEROBA	R\$ 3,55	R\$ 4.217,40
16	MAÇÃ IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	1089	CATE 1	R\$ 4,10	R\$ 4.464,90
17	PIMENTA DE CHEIRO DE 1ª QUALIDADE E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	237	SEMPRE VERDE	R\$ 7,00	R\$ 1.659,00
18	PIMENTÃO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	712	NATA	R\$ 3,41	R\$ 2.427,92
19	RÉPOLHO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	841	SEMPRE VERDE	R\$ 3,10	R\$ 2.607,10
20	TOMATE, TIPO MAÇA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	841	LONGA VIDA	R\$ 3,90	R\$ 3.279,90
21	TANGERINA IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS. PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	841	MURCOSA	R\$ 4,89	R\$ 4.112,49
22	ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	544	MANTEGUI NHA	R\$ 4,10	R\$ 2.230,40
23	MELÂNCIA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	841	CAZA	R\$ 1,55	R\$ 1.303,55
24	MELÃO JAPONÊS IN NATURA, DE 1ª	QUILO	841	JAPONÊS	R\$ 2,09	R\$ 1.757,69



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO					
25	UVA VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, LONGE DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	643	BENITAQ	R\$ 4,81	R\$ 3.092,83
26	MANGA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	643	ROSA	R\$ 2,69	R\$ 1.729,67
27	ABOBORA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	524	DE LEITE	R\$ 1,89	R\$ 990,36
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 79.987,09 (SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS)						

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ABACAXI IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	12	PEROLA	R\$ 1,79	R\$ 21,48
02	ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS.	QUILO	5	CRESPA	R\$ 7,22	R\$ 36,10
03	ALHO, EM PACOTE DE 1KG, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	4	TOTAL	R\$ 12,50	R\$ 50,00
04	BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	13	PRATA	R\$ 2,40	R\$ 31,20
05	BATATA DOCE, DE 1ª QUALIDADE, NOVA, DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS	QUILO	11	SANGUE DE BOI	R\$ 1,60	R\$ 17,60
06	BATATA INGLESA, INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	QUILO	20	CUPIDO	R\$ 4,25	R\$ 85,00
07	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	11	AAA	R\$ 2,65	R\$ 29,15
08	CEBOLA BRANCA, ÍNTEGRA, FIRME E GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	QUILO	11	PÊRA	R\$ 2,75	R\$ 30,25
09	CENOURA FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE OVC FRESTADOS.	QUILO	20	AAA	R\$ 3,40	R\$ 68,00
10	CHEIRO VERDE DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA E PESAGEM.	QUILO	3	FOLHA	R\$ 6,52	R\$ 19,56
11	CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	15	SEMPRE VERDE	R\$ 2,10	R\$ 31,50
12	GOIABA DE 1ª QUALIDADE SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	11	PETROLINA	R\$ 2,50	R\$ 27,50
13	LARANJA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE,	QUILO	11	PÊRA	R\$ 2,40	R\$ 26,40

Handwritten signature in blue ink, appearing to be 'P. H.'



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.					
14	MAMÃO TIPO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACO DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	8	FORMOSA	R\$ 1,36	R\$ 10,88
15	MARACUJÁ IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA CONSUMO.	QUILO	12	PEROBA	R\$ 3,55	R\$ 42,60
16	MAÇA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	11	CATE 1	R\$ 4,10	R\$ 45,10
17	PIMENTA DE CHEIRO DE 1ª QUALIDADE E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	3	SEMPRE VERDE	R\$ 7,00	R\$ 21,00
18	PIMENTÃO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	8	NATA	R\$ 3,41	R\$ 27,28
19	REPOLHO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	9	SEMPRE VERDE	R\$ 3,10	R\$ 27,90
20	TOMATE, TIPO MAÇA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	9	LONGA VIDA	R\$ 3,90	R\$ 35,10
21	TANGERINA IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS. PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	9	MURCOSA	R\$ 4,89	R\$ 44,01
22	ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	6	MANTEGUI NHA	R\$ 4,10	R\$ 24,60
23	MELÂNCIA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	9	CAZA	R\$ 1,55	R\$ 13,95
24	MELÃO JAPONÊS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	9	JAPONÊS	R\$ 2,09	R\$ 18,81
25	UVA VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, LONGE DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	7	BENITAQ	R\$ 4,81	R\$ 33,67
26	MANGA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	7	ROSA	R\$ 2,69	R\$ 18,83
27	ABOBORÁ IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	6	DE LEITE	R\$ 1,89	R\$ 11,34
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 848,81 (OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)						

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	940	3 CORAÇÕES	R\$ 3,60	R\$ 3.384,00
02	ADOÇANTE EM EMBALAGEM DE 200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	118	ADOCIL	R\$ 3,80	R\$ 448,40
03	AMACIANTE PARA CARNE, EM EMBALAGEM DE 120G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE ROEDORES.	UNIDADE	198	MAGGI	R\$ 4,10	R\$ 811,80
04	AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	841	KIMIMO	R\$ 2,10	R\$ 1.766,10
05	AVEIA FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS.	CAIXA	495	NESTLE	R\$ 3,30	R\$ 1.633,50
06	BISCOITO DOCE, SABO CÔCO, PACOTE DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	1683	PET'AN	R\$ 2,70	R\$ 4.544,10
07	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, 400 G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	1683	ESTRELA	R\$ 4,10	R\$ 6.900,30
08	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	1683	ESTRELA	R\$ 3,80	R\$ 6.395,40
09	CAFÉ À VÁCUO, PACOTE DE 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO D VALIDADE ACIMA DE 06 MESES.	PACOTE	1336	SERRA GRANDE	R\$ 4,10	R\$ 5.477,60
10	CALDO DE CARNE 21G, CX 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	207	MAGGI	R\$ 8,10	R\$ 1.676,70
11	CALDO DE GALINHA 21G, CX 24 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	207	MAGGI	R\$ 7,90	R\$ 1.635,30
12	CHÁ SABOR BOLDO, CX COM 10 SACHÉS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DO CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	396	DUBOM	R\$ 1,90	R\$ 752,40
13	CHÁ SABOR CAPIM-CIDREIRA, CX COM 10 SACHÉS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	396	DUBOM	R\$ 4,10	R\$ 1.623,60
14	CHÁ SABOR ERVA DOCE, CX COM 10 SACHÉS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	396	SUBOM	R\$ 3,50	R\$ 1.386,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

15	COLORAU, PCT C/ 200G, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, PCT COM 200G.	PACOTE	396	KIMIMO	R\$ 1,20	R\$ 475,20
16	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	643	JAGUARIBE	R\$ 2,20	R\$ 1.414,60
17	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	594	QUERO	R\$ 1,70	R\$ 1.009,80
18	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	445	TAMBAÚ	R\$ 2,70	R\$ 1.201,50
19	FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL EM SACHÊ, EMBALAGEM DE 210G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	1089	NESTLÉ	R\$ 3,25	R\$ 3.539,25
20	FLOCOS DE CEREAIS EM LATA DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	594	NESTON	R\$ 10,00	R\$ 5.940,00
21	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	633	PANTANAL	R\$ 4,10	R\$ 2.595,30
22	LEITE DE CÔCO, EMBALAGEM C/ 200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	271	ISIS	R\$ 2,10	R\$ 569,10
23	LEITE DE SOJA - DE 0 À 01 ANO, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	267	SUPRASOY	R\$ 38,00	R\$ 10.146,00
24	LEI TE EM PÓ DESNATADO, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	693	ITAMBÉ	R\$ 12,20	R\$ 8.454,60
25	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	1039	CAMPONESA	R\$ 3,75	R\$ 3.896,25
26	LEITE EM PÓ PARA LACTANTE, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	24	NESTOGENO	R\$ 91,00	R\$ 2.184,00
27	MAIONESE EM SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	594	VIGOR	R\$ 1,49	R\$ 885,06
28	MARGARINA, EMBALAGEM PLASTICA DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	UNIDADE	613	PURO SABOR	R\$ 3,50	R\$ 2.145,50

(Handwritten signature and mark)



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.					
29	MASSA DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	1237	SERRAMIL	R\$ 1,10	R\$ 1.360,70
30	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	LATA	594	QUERO	R\$ 1,70	R\$ 1.009,80
31	PREPARO INSTANTÂNEO PARA MINGAU A BASE DE ARROZ, EM LT, 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	594	MUCILON	R\$ 9,90	R\$ 5.880,60
32	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, PCT COM 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	643	ITAGUARY	R\$ 3,90	R\$ 2.507,70
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 93.650,16 (NOVENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)						

LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	10	3 CORAÇÕES	R\$ 3,60	R\$ 36,00
02	ADOÇANTE EM EMBALAGEM DE 200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	2	ADOCIL	R\$ 3,80	R\$ 7,60
03	AMACIANTE PARA CARNE, EM EMBALAGEM DE 120G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE ROEDORES.	UNIDADE	2	MAGGI	R\$ 4,10	R\$ 8,20
04	AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	9	KIMIMO	R\$ 2,10	R\$ 18,90
05	AVEIA FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS.	CAIXA	5	NESTLE	R\$ 3,30	R\$ 16,50
06	BISCOITO DOCE, SABO CÔCO, PACOTE DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	17	PET'AN	R\$ 2,70	R\$ 45,90
07	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, 400 G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	17	ESTRELA	R\$ 4,10	R\$ 69,70
08	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	17	ESTRELA	R\$ 3,80	R\$ 64,60
09	CAFÉ À VÁCUO, PACOTE DE 250G, BOA	PACOTE	14	SERRA	R\$ 4,10	R\$ 57,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

				GRANDE		
10	QUALIDADE, PRAZO D VALIDADE ACIMA DE 06 MESES. CALDO DE CARNE 21G, CX 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	3	MAGGI	R\$ 8,10	R\$ 24,30
11	CALDO DE GALINHA 21G, CX 24 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	3	MAGGI	R\$ 7,90	R\$ 23,70
12	CHÁ SABOR BOLDO, CX COM 10 SACHÊS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DO CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	4	DUBOM	R\$ 1,90	R\$ 7,60
13	CHÁ SABOR CAPIM-CIDREIRA, CX COM 10 SACHÊS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	4	DUBOM	R\$ 4,10	R\$ 16,40
14	CHÁ SABOR ERVA DOCE, CX COM 10 SACHÊS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	CAIXA	4	SUBOM	R\$ 3,50	R\$ 14,00
15	COLORAU, PCT C/ 200G, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, PCT COM 200G.	PACOTE	4	KIMIMO	R\$ 1,20	R\$ 4,80
16	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOADA, LONGE DE IMPPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	7	JAGUARIBE	R\$ 2,20	R\$ 15,40
17	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	6	QUERO	R\$ 1,70	R\$ 10,20
18	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	5	TAMBAÚ	R\$ 2,70	R\$ 13,50
19	FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL EM SACHÊ, EMBALAGEM DE 210G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	11	NESTLÉ	R\$ 3,25	R\$ 35,75
20	FLOCOS DE CEREAIS EM LATA DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	6	NESTON	R\$ 10,00	R\$ 60,00
21	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	7	PANTANAL	R\$ 4,10	R\$ 28,70
22	LEITE DE CÔCO, EMBALAGEM C/ 200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	9	ISIS	R\$ 2,10	R\$ 18,90
23	LEITE DE SOJA - DE 0 À 01 ANO, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE	LATA	3	SUPRASOY	R\$ 38,00	R\$ 114,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.					
24	LEI TE EM PÓ DESNATADO, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	7	ITAMBÉ	R\$ 12,20	R\$ 85,40
25	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	11	CAMPONESA	R\$ 3,75	R\$ 41,25
26	LEITE EM PÓ PARA LACTANTE, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	1	NESTOGENO	R\$ 91,00	R\$ 91,00
27	MAIONESE EM SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	6	VIGOR	R\$ 1,49	R\$ 8,94
28	MARGARINA, EMBALAGEM PLASTICA DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	7	PURO SABOR	R\$ 3,50	R\$ 24,50
29	MASSA DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	13	SERRAMIL	R\$ 1,10	R\$ 14,30
30	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	LATA	6	QUERO	R\$ 1,70	R\$ 10,20
31	PREPARO INSTANTÂNEO PARA MINGAU A BASE DE ARROZ, EM LT, 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	6	MUCILON	R\$ 9,90	R\$ 59,40
32	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, PCT COM 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	7	ITAGUARY	R\$ 3,90	R\$ 27,30
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.074,34 (UM MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)						

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ARROZ BRANCO LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	QUILO	1683	FAZENDA	R\$ 2,45	R\$ 4.123,35
02	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	QUILO	1980	REI DAVI	R\$ 2,00	R\$ 3.960,00
03	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TORRADA, PACOTE DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM	QUILO	722	REI DAVI	R\$ 2,30	R\$ 1.660,60



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.					
04	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	QUILO	445	REI DAVI	R\$ 2,30	R\$ 1.023,50
05	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	445	DONA BENTA	R\$ 2,00	R\$ 890,00
06	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	445	DONA BENTA	R\$ 2,00	R\$ 890,00
07	FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	1089	PONTO DO FEIJAO	R\$ 4,00	R\$ 4.356,00
08	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	465	PONTO DO FEIJAO	R\$ 6,00	R\$ 2.790,00
09	MACARRÃO COMUM ESPAGUETE, PCT COM 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	PACOTE	1435	ESTRELA	R\$ 1,50	R\$ 2.152,50
10	MACARRÃO TIPO PARAFUSO DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	1485	ESTRELA	R\$ 3,50	R\$ 5.197,50
11	PÃO BOLA EMBALAGEM COM 500G, COM 10 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ADEQUADO, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE IMPUREZAS.	PACOTE	742	PNSPS	R\$ 2,90	R\$ 2.151,80
12	RAPADURA EM EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	396	SERRA GRANDE	R\$ 1,70	R\$ 673,20
13	SAL IODADO REFINADO PCT COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	138	SAL LEBRE	R\$ 0,90	R\$ 124,20
14	SARDINHA EM ÓLEO, LATA DE 125G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	613	COQUEIRO	R\$ 2,90	R\$ 1.777,70
15	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR CAJU, EM GARRAFA DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	346	JANDAIA	R\$ 2,20	R\$ 761,20
16	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR GOIABA, EM GARRAFA DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	346	JANDAIA	R\$ 2,21	R\$ 764,66



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

17	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR MANGA, EM GARRAFA DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	346	JANDAIA	R\$ 2,20	R\$ 761,20
18	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	485	FOLHA VERDE	R\$ 2,45	R\$ 1.188,25
19	TEMPERO PARA CARNE, LEGUMES E ARROZ, PCT COM 60G (CONTENDO 12 SACHÊS DE 5G), PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	267	SAZON	R\$ 2,50	R\$ 667,50
20	VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 500ML.	GARRAFA	217	REGINA	R\$ 1,50	R\$ 325,50
21	ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRAFA DE 900ML, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	UNIDADE	643	SOYA	R\$ 3,50	R\$ 2.250,50
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 38.489,16 (TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)						

LOTE 06 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ARROZ BRANCO LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	QUILO	17	FAZENDA	R\$ 2,45	R\$ 41,65
02	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	QUILO	20	REI DAVI	R\$ 2,00	R\$ 40,00
03	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TORRADA, PACOTE DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	8	REI DAVI	R\$ 2,30	R\$ 18,40
04	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	QUILO	5	REI DAVI	R\$ 2,30	R\$ 11,50
05	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	5	DONA BENTA	R\$ 2,00	R\$ 10,00
06	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	5	DONA BENTA	R\$ 2,00	R\$ 10,00
07	FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	11	PONTO DO FEIJAO	R\$ 4,00	R\$ 44,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.					
08	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	5	PONTO DO FEIJAO	R\$ 6,00	R\$ 30,00
09	MACARRÃO COMUM ESPAGUETE, PCT COM 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	PACOTE	15	ESTRELA	R\$ 1,50	R\$ 22,50
10	MACARRÃO TIPO PARAFUSO DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	15	ESTRELA	R\$ 3,50	R\$ 52,50
11	PÃO BOLA EMBALAGEM COM 500G, COM 10 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ADEQUADO, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE IMPUREZAS.	PACOTE	8	PNSPS	R\$ 2,90	R\$ 23,20
12	RAPADURA EM EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	4	SERRA GRANDE	R\$ 1,70	R\$ 6,80
13	SAL IODADO REFINADO PCT COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	2	SAL LEBRE	R\$ 0,90	R\$ 1,80
14	SARDINHA EM ÓLEO, LATA DE 125G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	7	COQUEIRO	R\$ 2,90	R\$ 20,30
15	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR CAJU, EM GARRAFA DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	4	JANDAIA	R\$ 2,20	R\$ 8,80
16	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR GOIABA, EM GARRAFA DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	4	JANDAIA	R\$ 2,21	R\$ 8,84
17	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR MANGA, EM GARRAFA DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	4	JANDAIA	R\$ 2,20	R\$ 8,80
18	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	GARRAFA	5	FOLHA VERDE	R\$ 2,45	R\$ 12,25
19	TEMPERO PARA CARNE, LEGUMES E ARROZ, PCT COM 60G (CONTENDO 12 SACHÊS DE 5G), PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	3	SAZON	R\$ 2,50	R\$ 7,50
20	VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 500ML.	GARRAFA	3	REGINA	R\$ 1,50	R\$ 4,50
21	ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRAFA DE 900ML, PRAZO DE VALIDADE DE NO	UNIDADE	7	SOYA	R\$ 3,50	R\$ 24,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

MÍNIMO 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.					
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 407,84 (QUATROCENTOS E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)					

VENCEDOR: L M BRITO MERCEARIA-ME (CNPJ: 27.965.191/0001-82)

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA COM OSSO, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	1089	PALATARES	R\$ 14,00	R\$ 15.246,00
02	CARNE BOVINA MOÍDA, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	1683	FRIBOI	R\$ 10,00	R\$ 16.830,00
03	CARNE BOVINA PRENSADA TIPO FIAMBRE EM LATA, 320G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	891	ODERICH	R\$ 3,30	R\$ 2.940,30
04	CARNE PRENSADA TIPO FIAMBRE FRANGO EM LATA DE 320G PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	891	ODERICH	R\$ 4,05	R\$ 3.608,55
05	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	2178	PALATARES	R\$ 19,80	R\$ 43.124,40
06	CARNE DE CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	524	PARAISO	R\$ 10,00	R\$ 5.240,00
07	FÍGADO BOVINO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	792	PALATARES	R\$ 9,99	R\$ 7.912,08
08	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	QUILO	1683	FRIATO	R\$ 10,00	R\$ 16.830,00
09	FRANGO CONGELADO TIPO 01, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	1881	AVE NOVA	R\$ 6,85	R\$ 12.884,85
10	LINGUIÇA TIPO TOSCANA, PCT COM 5KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	445	SATIARA	R\$ 38,00	R\$ 16.910,00
11	MORTADELA DE FRANGO, EMBALAGEM DE 3KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PEÇA	376	REGINA	R\$ 13,66	R\$ 5.136,16
12	OVOS DE GRANJA BRANCO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BANDEJA	485	CARVIL	R\$ 9,00	R\$ 4.365,00
13	PEIXE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, BOM	QUILO	544	PIONEIRA	R\$ 10,00	R\$ 5.440,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES.					
14	QUEIJO COALHO: FRESCO PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 15 DIAS	QUILO	445	SEARA	R\$ 16,00	R\$ 7.120,00
15	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA: FRESCO PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 15 DIAS	QUILO	495	SEARA	R\$ 17,80	R\$ 8.811,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 172.398,34 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)						

LOTE 08 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA COM OSSO, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	11	PALATARES	R\$ 14,00	R\$ 154,00
02	CARNE BOVINA MOÍDA, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	17	FRIBOI	R\$ 10,00	R\$ 170,00
03	CARNE BOVINA Prensada TIPO FIAMBRE EM LATA, 320G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	9	ODERICH	R\$ 3,30	R\$ 29,70
04	CARNE Prensada TIPO FIAMBRE FRANGO EM LATA DE 320G PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	9	ODERICH	R\$ 4,05	R\$ 36,45
05	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	22	PALATARES	R\$ 19,80	R\$ 435,60
06	CARNE DE CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PACOTE	6	PARAISO	R\$ 10,00	R\$ 60,00
07	FÍGADO BOVINO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	8	PALATARES	R\$ 9,99	R\$ 79,92
08	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	QUILO	17	FRIATO	R\$ 10,00	R\$ 170,00
09	FRANGO CONGELADO TIPO 01, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	19	AVE NOVA	R\$ 6,85	R\$ 130,15
10	LINGUIÇA TIPO TOSCANA, PCT COM 5KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	5	SATIARA	R\$ 38,00	R\$ 190,00
11	MORTADELA DE FRANGO, EMBALAGEM DE 3KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	PEÇA	4	REGINA	R\$ 13,66	R\$ 54,64



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

12	OVOS DE GRANJA BRANCO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BANDEJA	5	CARVIL	R\$ 9,00	R\$ 45,00
13	PEIXE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	QUILO	6	PIONEIRA	R\$ 10,00	R\$ 60,00
14	QUEIJO COALHO: FRESCO PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 15 DIAS	QUILO	5	SEARA	R\$ 16,00	R\$ 80,00
15	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA: FRESCO PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 15 DIAS	QUILO	5	SEARA	R\$ 17,80	R\$ 89,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.784,46 (MIL SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)						

VENCEDOR: JM DE ARAÚJO MERCEARIA-ME (CNPJ: 10.482.018/0001-20) com o valor Global R\$ **214.457,40** (DUZENTOS E QUATORZE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS), L M BRITO MERCEARIA - ME (CNPJ 27.965.191/0001-82) com o valor Global R\$ **174.182,80** (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 388.640,20 (TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE CENTAVOS)

Choró-Ce, 08 de Maio de 2019.


JAMILLE MARIA PAZ MOURA
Secretária de Saúde


ANTONIO GILBERTO SILVA DE ALMEIDA
GABINETE DO PREFEITO